A Inde Joannes cum maximis et fortissimis copiis egressus, Adrianopolis et Didymotichi expugnationem cæteris rebus antevertendam esse duxit, simul quod eas urbes totius belli præmium essent, simul quod ea ratione, Romanis pulsis, Thraciam solis feris incolendam traditurus esset. Castris itaque ad Didymotichum positis, cum oppidum vidcret in loco edito situm difficulter expugnari posse, fluvium Eurum, qui id ambibat et per meatus paucis cognitis civibus aquam suppedibat, alio divertere instituit, et machinis in circuitu collocatis murum ferit, qua parte labefactari posse nec gravium saxorum impetum intervalli magnitudine lassatum iri putabat. Oppidani vero ut Joannem placarent, excusationes, speciosa verba et blandas preces etiam prætendebant; et stantes in propugnaculis eum pro suo rege celebrabant, et tributæ pensuros cæteraque omnia quæ imperasset alacriter facturos promittebant, modo ne eum urbe recipere cogerent. Ille vero, ira percitus eas conditiones prorsus aspernabatur, nec alia ratione se pacem facturum asseverabat, ni castello sibi cederent. Neo de oppugnatione quidquam remittendo, vi, impetu et magnitudine saxorum propugnacula, turrium angulos revellebat, eorumque libicines perfringebat. Oppidani vero tabulatis et cratibus intus structis, recens detractis velloribus mœnia tegebant, ut machinarum saxa iis involuta labascerent. Ac dum Joannes pugnam remittebat, supplicii gustu et blandis verbis submissionem callide simulabant. Cum vero ille fortissimum quemque equo descendere jussum et ferro undique tectum juxta perfractas muri partes collocabat, aut scalas parabat et reliquum exercitum passim extendebat, tum et ipsi abjecta supplicum persona, aperto Marte, ut res ferebat, se defendebant, salutem suam in mœnibus esse positam haud ignari, nec quidquam necessitate violentius judicantes. Ac desperatione et iracundia ducibus, haud pauciores clades inferebant quam accipiebant, fortiter et audacter dimicando. Barbarus igitur, longo tempore in hac obsidione contrito, in Mysiam revertitur irrito conatu, ut ignis deficiente ma-

Hier. Wolfi notæ.

(75) Μηδ' ἄλλως ἀπὸ Λατίνων οὔσαι ἀνεπισκόπητοι. Converti ὀποθετικῶς: *Ni tam munitæ fuissent, nec Latinorum rapacitatem vitaturas fuisset.* Si cui vero τὸ μηδ' ἄλλως pro ἄλλοσι μηδ' intelligero magis placet, sic vertat: *præsertim cum nec a Latinis negligenterentur.* Dubito an pro μηδ' ἄλλως potius sit legendum μηδ' ὅλων· nam herulis codex, etsi

solus integer, tamen negligenter scriptus est, ὡς Ἐμμανουήλου ὀμβαιθενίδος τοῦ ἐκ Μονεμβασίας μετὰ τὴν παράδοσιν τῆς ἑαυτοῦ πατρίδος.